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Keski-Uudenmaan alueellisen vastuumuseon lausunto asemakaa-
van muutosluonnoksesta, pääradan perusparannus, Hyvinkään 
kaupunki
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Väylävirasto laatii ratasuunnitemaa pääradan liikennekapasiteetin li-
säämiseksi Pasila-Riihimäki välillä. Nyt laadittava 3. vaiheen ratasuun-
nitelmaan kuuluu lisäraiteiden rakentaminen Jokelan ja Riihimäen välil-
le. Suunnittelualueena on kolme osa-aluetta, jotka rajautuvat Hyvin-
kään keskustaajaman halkaisevaan päärataan. Muutosalueet ovat pää-
radan rautatiealuetta ja siihen liittyviä kortteli- puisto- katu ja suojavihe-
ralueita kohdissa, joissa pääradan perusparannuksen yhteydessä on 
tarpeen laajentaa rautatiealuetta, jotta perusparannushankkeessa ra-
kennettavat lisäraiteet voidaan toteuttaa. 

Suunnittelualueena on kolme erillistä osa-aluetta, jotka sijaitsevat Mar-
tin, Tehtaan, Parantolan, Paavolan, Sahanmäen ja Antinsaaren kau-
punginosissa. Kaava-alueella on nykyistä rautatiealuetta ja siihen rajoit-
tuvia kortteleita, puistoa, katua ja suojaviheraluetta sekä asemakaavoit-
tamatonta aluetta. Korttelialueet ovat pääosin rakennettuja ja niille si-
joittuu monenlaista rakentamista; mm. erityyppisiä toimitiloja pienteolli-
suudesta kauppaan, polttoaineen jakeluasema, sähköasema ja muu-
tamia pientaloja. 

Asemakaavan selostuksessa rakennetusta kulttuuriympäristöstä tode-
taan seuraavaa: 

Suunnittelualueille ei sijoitu valtakunnallisesti tai maakunnallisesti mer-
kittäviä kulttuuriympäristökohteita, muinaismuistoja tai muita kulttuuri-
perintökohteita. 

Kulttuurihistoriallisten kohteiden inventoinnissa kaava-alueelle sijoittuu 
Urakansuun kallioleikkaus ja siihen liittyvät kiviröykkiöt. Urakansuun 
leikkaus oli yksi radan rakentamisen hankalimmista töistä, jolla rata 
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saatiin kulkemaan Salpausselän läpi. Näkyviä muistoja työstä on näky-
vissä kiviröykkiöitä kallioiden päällä ja nimenä säilynyt Urakansuu. Itse 
leikkaus on muuttunut rataa levennettäessä, mutta säilyneillä röykkiöillä 
on symbolista merkitystä paikallista ja valtakunnallista ratatöiden vaa-
timista suurista urakoista. Suunnittelualueisiin rajautuvia kulttuuriympä-
ristön hoitosuunnitelman kohteita ovat Viertolan pientaloalue, Koritsoo-
ninmäki, Valtion virastotalo ja Urakantalo.

Kulttuuriin, ympäristöön, virkistykseen, luontoon, maisemaan ja viihty-
vyyteen aiheutuvia vaikutuksia on arvioitu seuraavasti: Rautatiealueen 
leventäminen aiheuttaa maisemavaikutuksia, kun ratapenger levenee 
ja meluaitoja rakennetaan. Meluaidat parantavat asumisviihtyvyyttä.

Alueellisen vastuumuseon lausunto:

Pääradan liikennekapasiteetin parantaminen on valtakunnallisesti tär-
keä hanke, joka parantaa raideliikenteen toimintaedellytyksiä ja mm. 
mahdollistaa tulevaisuudessa tiheämmän junien vuorovälin Hyvinkääl-
lä. Asemakaavamuutoksen tavoitteena on osoittaa tarpeelliset alueet 
pääradan rautatiealueeksi. Muutokset perustuvat ratasuunnitelmassa 
esitettyihin rautatiealueen laajennustarpeisiin, huoltotievarauksiin ja 
uusien siltarakenteiden vaatimiin aluevarauksiin. Suunnitellut uudet rai-
teet sijoittuvat olevien raiteiden itäpuolelle keskustan eteläpuolella ja 
molemmin puolin keskustan pohjoispuolella. 

Alueellinen vastuumuseo on lausunut asemakaavan oas-vaiheesta 
15.12.2021. Lausunnossaan museo totesi mm., että kulttuuriympäris-
töön kohdistuvia kielteisiä vaikutuksia tulee pyrkiä lieventämään esi-
merkiksi maisemoimalla.  Asemakaavaluonnoksessa Antinsaaren kau-
punginosassa suunnittelualue on osa Hyvinkään Sveitsin virkistysaluet-
ta. Luonnoksessa kaavamääräys on EV, suojaviheralue. Alueellinen 
vastuumuseo haluaa varmistaa, ettei suojaviheraluemääräys heikennä 
alueen virkistys- ja luontoarvoja. Suokadun ja Eteläisen kehäkadun vä-
lisellä alueella asemakaavassa on liike- ja toimistorakennusten, toimiti-
larakennusten, energiahuollon, huoltoaseman ja puiston korttelialueet. 
Kortteleiden, jotka rajoittuvat Rääkänpään pientaloalueeseen, tehok-
kuusluku on 0,35. Suunnittelussa tulee ottaa huomioon läheinen oma-
kotitaloalue. Parantolan kaupunginosassa Rautatienpuisto on merkitty 
lähivirkistysalueeksi, ja se on tärkeää pohjavesialuetta. Virkistysalue tu-
lee kapenemaan.

Uusien meluaitojen tulee sopeutua kaupunkikuvaan.

Alueellisella maakuntamuseolla ei ole muuta huomautettavaa asema-
kaavan muutosluonnoksesta.
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